

Nydanie I sobota, 20 i niedziela 21 października 1984 roku Cena 5 zł

DE

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Order Sztandaru Pracy I klasy dla Stowarzyszenia Włókienników Polskich oraz Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Wodnych i Melioracyjnych

Postęp techniczny sojusznikiem reformy i rozwoju

Wczoraj rozpoczęło się w Łodzi dwudniowe spotkanie Rady Głównej NOT z delegatami na XX Kongres Techników Polskich...

Otwierając obrady prezes Rady Głównej NOT prof. Janusz Szosland podkreślił, że celem spotkania jest ocena realizacji uchwał XX Kongresu Techników Polskich...



Następnie prezes NOT prof. Janusz Szosland wręczył przyznane przez Radę Główną NOT medale im. Bolesława Rumieńskiego...

N/z: gen. Wojciech Jaruzelski dekoruje standardy SWP i SJITWIM



N/z: na sali obrad



N/z: na sali obrad

TELEKSEM

Protest Iraku

Rząd Iraku skierował na ręce sekretarza generalnego ONZ notę protestacyjną w związku z atakiem dokonanym w ubiegłą niedzielę przez Izraelską marynarkę wojenną na iracki statek handlowy...

Kobieta ambasadorem

Po raz pierwszy w historii państwa watykańskiego jednym ze stu ambasadatorów rezydujących przy Stolicy Piotrowej będzie kobieta. Jest nią przedstawicielka Urugwaju, Raquel Lombardo de Betolaza...

Atak na statek



W piątek rano na wodach Zatoki Perskiej został trafiony panamski zbiornikowiec Pacific Protector. Dwoch członków załogi zginęło a kilku zostało rannych. Z ostatnich wiadomości wynika, że istnieją niebezpieczeństwo zatonięcia trafionego jednostki.

Zderzenie



W czasie manewrów taktycznych, odbywających się we wschodniej Szwajcarii, doszło do zderzenia w powietrzu dwóch myśliwców. N/z: katapultujący fotel jednego z myśliwców przebił ścianę restauracji, raniąc jednego z gości.

Huragan

Znad północnego Atlantyku nadciął nad wyspy brytyjskie głęboki niż połączone z gwałtownymi wichurami. Prędkość wiatru dochodziła do 130 km/godz. W wielu miejscowościach zabrakło prądu na skutek serwanych linii przesyłowych. Odwołano kursy statków pasażerskich między Wielką Brytanią a Irlandią. Wysoka fala sztormowa zmusiła kutry i mniejsze jednostki morskie do szukania schronienia w portach.

Waszyngton nie odpowiada na propozycje ZSRR

Amerykańska prasa, radio i telewizja przywiązują duże znaczenie do propozycji poprawy stosunków między Związkiem Radzieckim a Stanami Zjednoczonymi. Wskazują one na niedawny wywiad radzieckiego przywódcy Konstantina Czernienki dla dziennika 'Washington Post'...

Londyński Komitet Budowy Centrum Zdrowia Matki Polki

W Londynie powstał społeczny Komitet Budowy Pomnika-Szpitała Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi. Na czele komitetu, grupujące przedstawicieli polskich placówek w W. Brytanii stanął konsul generalny PRL w Londynie Cezary Ikanowicz.

AFERA, KTÓREJ NIE BYŁO

Woda w Zd. Woli jest dobra

Zamiast bomby zastaliśmy tutaj żel nadmuchany balon - powiedział jeden z warszawskich reporterów po dwudniowym pobycie w Zdunskiej Woli. Zamiast spodziewanej afery której skutkiem miała być rzekoma katastrofa ekologiczna, stwierdzono mikrobiologiczne skażenie wody, co zdarza się od czasu do czasu w ściekach wodociągowych różnych miast. Podjęte przez władze środki zapobiegawcze jak chlorowanie wody w stacji pomp, zamknięcie zakładów szlifierstwa żywności, i zakładów przetwórstwa spożywczego podwyższenia były dobrze pojętą ostrożnością.

40 TYS. URATOWANYCH 75 lat Błękitnego Krzyża

Jubileusz 75-lecia obchodzą w br. polskie ratownictwo górskie - jedno z najstarszych w świecie. Podpisane 20 października 1909 r. stosownego dokumentu przez władze galicyjskie stworzyło prawne podstawy działalności Tatrzańskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego - organizacji, której spadkobiercą jest dziś Górskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe.



Fot.: M. GĄSIENICA

Ofensywa armii salvadorskiej



Armia salvadorska rozpoczęła w czwartek ofensywę przeciwko partyzantom w północno-wschodniej części departamentu Morazan - informuje dziennik 'Washington Post'. Nastąpiło to w 3 dni po rekonwalsjach między powstańcami a reżimem Napoleona Duarte, które - jak wiadomo - odbyły się 15 bm. w La Palma. Agencja AP wskazuje, że oddziały rządowe są szybko przerzucone w rejon zajmowane przez powstańców. W operacjach ofensywnych uczestniczy 3-4 tys. żołnierzy armii salvadorskiej.

Czwarta ofiara śmiertelna katastrofy kolejowej

Mimo ustnych starań nie udało się lekarzom utrzymać przy życiu Stanisława Palonki (lat 50) z Kobyłowa w woj. zamojskim, rannego w katastrofie kolejowej, która wydarzyła się 17 bm. pod Kłuczborkiem. Przeżywał on w Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Opolu z poważnym urazem klatki piersiowej. Zmarł 19 bm. rano. Tak więc liczba ofiar śmiertelnych tej katastrofy wzrosła do czterech. W szpitalach w Kłuczborku, Obęcie i Namysłowie przebywa jeszcze 41 rannych. Ponadto 8 pozostawionych znajduje się w szpitalu kolejowym we Wrocławiu. Czwórka z nich została tu przewieziona na dalsze leczenie pozostał natomiast zgłosili się sami w dniu katastrofy. (PAP)

CO DZIEŃ CONTESTE

W 104 dniu roku słońce weszło o godz. 6.10, zszedło zaś o 16.31.

Imieniny obchodzą

DZIŚ: Irena, Jan, Budziślaw, Wandelin. JUTRO: Urszula, Hilary, Jakub, Klemens, Dobromi

Dytury synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temp. maks. w dzień 18 st. Wiatr umiarkowany południowo-wschodni.

Ciężkość powietrza 10.00 wynosiła 997,7 hPa (760,3 mm).

Ważniejsze rocznice

- 1894 - Dr. J. A. Rimbaud - poeta francuski. 1895 - Ur. F. Józwiak-Witold - działacz ruchu robotniczego, pierwszy komendant MO. 1919 - Powstała Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie. 1944 - W Berliń utworzono Tymczasowy Rząd Demokratyczny Albanii. 1944 - Wyzwolenie Belgradu.

Taka sobie myśl

O! tylko bywałam świadkami sędu, którzy zdołali się go zrozumieć.

Uśmiechnij się



- Och, wie pan, moje życie nie było tak całkiem smarowane. Przez wiele lat byłem szczęśliwym kawalerem!





Regocznym październik na Wybrzeżu Czarnomorskim jest wyjątkowo ciepły i przypomina raczej lato niż jesień...

sklepie garmateryjnym trzeba zapłacić w zależności od wagi od 2.50 do 3 lewa.

Znajoma bzdziłanka, która wyszła za mąż za Bułgara, pani Krystyna Sz. mieszkająca w Warnie już od 14 lat...

ka, podobnie zresztą jak i wszystkie w nowym budownictwie bułgarskim...

EKSPLOZJA URBANISTYCZNA

Miasta - molochoy nadal rosną

Jeden z największych dylematów współczesnej cywilizacji to zwalutowany wzrost ludności Ziemi.

znaczenie się obniżył, przyrost naturalny pozostał na wysokim poziomie.

Tylko na warniejskim targowisku warzywno-owoceowym zawsze ruch i to od najwcześniejszych godzin rannych...

Wspaniale jest natomiast za o dzień zaopatrzenie w napoje „Szwepsów”...

Nie ma kłopotu z nabywaniem słodyczy - różnych cukierków, mar-

Warna po sezonie

(Korespondencja własna)

moładek, się do supelnej rzadkości należał okazje nabycia czekolady czy kakao...

dają się także ratunki kielbasy czy najtańsza kaszanka. W bułgarskim domu na przyjęciu najwięcej podaje się salatek i pomidorów...

Pani Krystyna z niepokojem myśli o zimie, gdyż mieszkanka w blokach na osiedlu Im. Warnieńczy-

Specerując ulicami Warny niemal odmiennie odkrywa się nowe sklepy zarówno spożywcze jak i przemysłowe.

W. KASPRZAK



Jest to ponąd rewelacyjny sposób na swalocenie eskawki, budni może zastrożenia a kelnerek, ale przecież „nasz klient - nasz pan”.

Bułgarka na ogół nie ma kłopotów z dokonaniem zakupów, gdyż łatwiejsze sklepy czynne są od świtu do nocy...

Bułgarzy w rozmowie z gośćmi podkreślają, że dzięki właściwej polityce w handlu międzynarodowym pozycja płatnicza z krajami kapitalistycznymi jest taka...

Zaopatrzenie w artykuły spożywcze może budzić zazdrość, ale ceny są jednak dość wysokie, nawet w porównaniu z naszymi.

DLACZEGO AMERYKAŃSCY MURZYNI BIEGAJĄ TAK SZYBKO

W jednym z ostatnich numerów miesięcznika „Kulka Atletyka” ukazał się artykuł Eugeniusza Kruczalaka...

Sport amatorski w USA opiera się głównie na szkolnictwie średnim i wyższym. System ten ma wiele zalet...

Sport (w tym także lekka atletyka) w szkolnictwie podstawowym opiera się na zasadzie: „dzieci powinny się bawić a nie trenować”.

Wśród historyczno-genetycznego podłoża autor wymienia takie elementy, jak dwukrotna selekcja, jaką przeszli Murzyni...

Trzecim z wymienionych czynników są warunki społeczno-bytowe. Tryb życia, charakteryzujący się wysoką automatyzacją...

Wiele z przedstawionych tutaj wniosków można by przeszczerzyć na nasz grunt; najważniejsze jest przekonanie, że dobrze zorganizowany sport wyczerpujący nie musi prowadzić do wynaturzeń.



Jeśli ludzie może pomieścić się na Ziemi? Czy współczynnik umieralności i przyrost naturalny będą nadal spadać?

Thum i opr. i (jst)

Przenośne telefony

W najbliższym czasie kabiny telefoniczne we Francji, regularnie dewastowane przez wandalów...

Niebezpieczne trasy

W Brazylii wyraźnie wzrosła liczba napadów na ciężarówkę przewożącą towary na długich trasach.







